
www.patho.co.jp 

 

 

 

 

2023 年 8 月 

(2023-35) 

検査内容変更のお知らせ 
 

拝啓  時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。 

さてこの度、下記検査項目におきまして、検査内容を変更させていただ

くことに致しましたので、取り急ぎご案内申し上げます。 

誠に勝手ではございますが、何卒ご了承いただき、今後ともより一層の

ご指導を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

 

◆ 変更実施日 

２０２３年９月１９日（火）ご依頼分より 

 

◆ 検査内容変更項目一覧 

№1 

検査項目名 変更箇所 新 現 備考 

【2904】亜鉛 

（Zn） 

検査方法 比色法 原子吸光法 

基準値、報告単

位等に変更はご

ざいません。 

所要日数 １～２ ３～４ 

採取容器 
①  生化学（汎用） 

スピッツ（分離剤入り） 
⑩金属専用容器 

 

※ディスポーザブル採血管のゴム栓、注射筒のピストン先端部に使われている 

ゴム等、亜鉛が含まれているものがあります。採血管の選択には弊社指定の 

生化学スピッツ（分離剤入り）採血管で提出してください。 

 

 

  

I N F O R M A T I O N

http://www.patho.co.jp/


www.patho.co.jp 

 

 

相関図 

 

 
 

 

 

※その他以下の金属関連項目のご依頼時は、従来通り金属専用容器のご提出をお願い致します。 

（検査案内本2022 P13） 

【1979】アルミニウム 【3024】セレン 【3026】マンガン 【3069】クロム 

【3177】ニッケル 【5788】亜鉛（尿中） 

y = 0.9789x + 3.5555

R² = 0.9297

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

200

0 50 100 150 200

新
法

旧法

亜鉛（Zn）

I N F O R M A T I O N

http://www.patho.co.jp/

